
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 
Zarządzenie Nr 347/2022/2023 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
z dnia 12 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 158/2013/2014  
Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

z dnia 6 grudnia 2013 roku  
w sprawie wprowadzenia „Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu” 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 
socjalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 923 t.j.), art. 23 ust. 2 pkt 2, art. 144 ust. 1, 2, 3,4,5 i 7 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 t.j.) 
oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 
r. poz. 854 t.j.) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 158/2013/2014 Rektora 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie 
wprowadzenia „Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu”, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 7 ust.1  pkt. 5) otrzymuje następujące brzmienie: 
„doktoranci, począwszy od drugiego roku studiów”; 

 
2) w § 9 ust.1 pkt. 1) otrzymuje następujące brzmienie: 

„dofinansowanie kosztów indywidualnego wypoczynku letniego osób wymienionych w 
§ 7 ust.1 pkt 1,5,6 i 7 zwane dalej „dofinansowaniem wypoczynku letniego”; 

 
3) § 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

 
1. Rektor, w uzgodnieniu z Międzyzwiązkowym Zespołem ds. przyznawania świadczeń z 

funduszu socjalnego, ustala corocznie kwoty świadczeń z funduszu socjalnego. Osoby 
uprawnione otrzymują świadczenia z funduszu socjalnego w wysokości określonej według 
następujących zasad:  

1) pracownicy, którzy w oświadczeniu o dochodzie wskazali I przedział dochodu, 
otrzymują 100% ustalonej kwoty świadczenia, jeżeli nie posiadają uprawnionych dzieci;  

2) pracownicy, którzy w oświadczeniu o dochodzie wskazali II przedział dochodu, 
otrzymują 90 % ustalonej kwoty świadczenia, jeżeli nie posiadają uprawnionych dzieci;  

3) pracownicy, którzy w oświadczeniu o dochodzie wskazali III przedział dochodu, 
otrzymują 80% ustalonej kwoty świadczenia, jeżeli nie posiadają uprawnionych dzieci;  

4) pracownicy, którzy w oświadczeniu o dochodzie wskazali IV przedział dochodu, 
otrzymują 70% ustalonej kwoty świadczenia, jeżeli nie posiadają uprawnionych dzieci;  

5) pracownicy, którzy posiadają dzieci, otrzymują świadczenia wymienione w § 9 ust. 1 
pkt 1,3 albo 4 w wysokości ustalonej według zasad określonych odpowiednio w pkt 1, 
2, 3 albo 4, a świadczenia wymienione w § 9 ust. 1 pkt 1,  3, 4 i 8 w wysokości ustalonej 



Znak sprawy strona 2 z 3 

według zasad określonych odpowiednio w pkt 1, 2, 3 albo 4 pomnożonej przez 
wskaźnik:  
a) 1,3  jeżeli posiadają dzieci, na które pobierany był zasiłek rodzinny przez cały 

poprzedni rok kalendarzowy, do czasu ukończenia przez dziecko nauki w szkole 
średniej, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, albo na które pobierany 
jest dodatek pielęgnacyjny,  

b) 1,2  jeżeli posiadają dzieci, na które pobierany był zasiłek pielęgnacyjny przez cały 
poprzedni rok kalendarzowy, do czasu ukończenia przez dziecko nauki w szkole 
średniej, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia,  

c) 1,1 jeżeli posiadają dzieci, wymienione w § 7 ust. 2 pkt 3,  

d) 1,4 jeżeli posiadają więcej niż dwoje uprawnionych dzieci, o których mowa w § 7 
ust. 2 pkt 1 – 3,  

6) emeryci, renciści, współmałżonek pobierający rentę rodzinną po zmarłym pracowniku 
albo emerycie lub renciście oraz osoby pobierające świadczenie rehabilitacyjne, którzy 
w oświadczeniu o dochodzie wskazali:  

a) I przedział dochodu, otrzymują 100 %  ustalonej kwoty świadczenia,  

b) II przedział dochodu, otrzymują 90 %  ustalonej kwoty świadczenia,  

c) III przedział dochodu, otrzymują 80 %  ustalonej kwoty świadczenia,  

d) IV przedział dochodu, otrzymują 70 %  ustalonej kwoty świadczenia;  

7) doktranci, którzy w oświadczeniu o dochodzie wskazali: 

a) I przedział dochodu, otrzymują 80 %  ustalonej kwoty świadczenia,  

b) II przedział dochodu, otrzymują 70 %  ustalonej kwoty świadczenia,  

c) III przedział dochodu, otrzymują 60 %  ustalonej kwoty świadczenia,  

d) IV przedział dochodu, otrzymują 50 %  ustalonej kwoty świadczenia;  

8) dzieci, wymienione w § 7 ust. 2 pkt 1 - 2 otrzymują 50 %  ustalonej kwoty świadczenia;  

9) dzieci, wymienione w § 7 ust. 2 pkt 3 - 5 otrzymują 40 %  ustalonej kwoty świadczenia.  

2. Osoby, których dzieci korzystają z wypoczynku, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 lub w § 10 
ust. 1 pkt 2 otrzymują tylko świadczenie określone w ust. 1 pkt 7 i 8. Osoby, których dzieci 
korzystają z wypoczynku, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 3 oraz w § 10 ust. 1 pkt 3 mogą 
otrzymać dodatkowe świadczenie w wysokości ustalonej według zasad określonych 
odpowiednio w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6 albo 7, pomnożonej przez wskaźnik 1,1.  

3. W przypadku małżonków zatrudnionych w UAM świadczenia wymienione w ust. 1 pkt 8 i 9 
przysługują każdemu z nich. 

4. Dla emerytów, rencistów, współmałżonka pobierającego rentę rodzinną po zmarłym 
pracowniku albo emerycie lub renciście oraz osób pobierających świadczenie rehabilitacyjne 
kwota świadczenia, o której mowa w § 5 ust. 1, określana jest w wysokości odpowiadającej 
kwocie wyliczonej zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 1, podzielonej przez ilość uprawnionych osób.  

5. Do osób wymienionych w § 7 ust. 1 pkt 6 stosuje się odpowiednio postanowienia ust. 1 pkt 1, 
2, 3, 4, 5, 8 i 9 oraz ust. 2 i 3. 

6. Osoby uprawnione w rozumieniu § 7 ust. 1 pkt. 1, 2, 4, 6 oraz 7 (w zakresie pkt 1,2, 4, 
6)  Regulaminu otrzymują świadczenie, o którym mowa odpowiednio w § 9 ust. 1 pkt 11 albo 
w § 10 ust. 1 pkt 7 Regulaminu w wysokości ustalonej według zasad, o których mowa w § 11 
ust. 1 pkt 1 – 4 Regulaminu”. 
 

§ 2 
 

Postanowienia dotyczące doktorantów obowiązują do 31 grudnia 2023 roku. 
 

 
§3 
 

Środki na sfinansowanie dofinansowania wypoczynku letniego dla doktorantów nie będą 
obciążały kwoty odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych jaki obowiązuje w latach 
2019-2026 dla pracowników uczelni publicznych. W przypadku UAM jest to kwota 
12 707 068,99 zł. 



Znak sprawy strona 3 z 3 

§4 
 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


